
PREISLISTE 
KANTPROFILE 

PreiseinEURO 

Trapezbleche und Thermoelemente für Dach - und Wandverkleidungen E3 

 

 

 

 

 

 
Zuschnitt : 900 mm 
Abkantung: 5 

 

 

 

 

 

 
Zuschnitt : 750 mm 
Abkantung: 4 

Zuschnitt : 550 mm 
Abkantung: 3 

200 

150 

Zuschnitt : 450 mm 
Abkantung: 2 

150 

Zuschnitt : 300 mm 
Abkantung: 1 

150  

Kant- 
beispiele 

Verzinkt und kunststoffbeschichtete Kantprofile (Stärke: 0,75 mm) mit Lackschutzfolie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
Zuschnitt 

bis 

(mm) 

Abkantungen 

1 2 3 4 5 

Abnahme in m 

bis 50 ab 50 bis 50 ab 50 bis 50 ab 50 bis 50 ab 50 bis 50 ab 50 

100 3,66 3,21 5,12 4,51 6,48 5,70 7,61 6,69 8,64 7,61 

150 4,59 4,05 6,07 5,34 7,41 6,53 8,54 7,53 9,59 8,45 

200 5,70 5,01 7,15 6,31 8,50 7,48 9,64 8,49 10,67 9,41 

250 6,49 5,71 7,94  7,00 9,30 8,18 10,44 9,18 11,46 10,10 

300 7,67 6,76 9,13 8,04 10,48 9,23 11,62 10,23 12,65 11,14 

350 8,84 7,78   10,30 9,08 11,65 10,25 12,79 11,26 13,82 12,18 

400 9,60 8,46   11,08 9,74 12,42 10,93 13,55 11,93 14,60 12,84 

450    10,24 9,01   11,75 10,31 13,05 11,50 14,19 12,49 15,23 13,41 

500    11,19 9,85   12,65 11,13 14,00 12,33 15,13 13,33 16,17 14,24 

550    12,51  10,85 13,91 12,18 15,29 13,64 16,42 14,61 17,81 15,24 

600    13,54 11,92 14,99 13,21 16,35 14,38 17,49 15,40 18,54 16,31 

650 14,61 12,24 15,86 13,64 17,39 15,03 18,08 16,35 19,47 17,11 

700 15,29 13,36 16,69 14,33 18,08 15,72 19,06 16,97 20,39 17,88 

750 15,89 13,99 17,35 15,27 18,70 16,48 19,84 17,47 20,88 18,38 

800 18,64 15,31 18,09 16,70 20,03 18,09 21,70 19,47 23,51 19,76 

900 19,90 17,11 19,34 18,50 22,26 19,06 22,96 20,86 24,35 21,56 

1000 20,59 18,13 22,07 19,42 23,40 20,60 24,54 21,61 25,59 22,53 
 

 

Preisliste bezieht sich auf Standardlängen 3020 mm und 4020 mm 
Die Preise sind Nettopreise für Gewerbetreibende (zzgl. MwSt.). 
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